ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỎ CÀY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /QĐ-UBND

        Mỏ Cày, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm

dịp Tết Trung thu năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ

quy định về hoạt động kiểm tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy

định hoạt động kiểm tra ATTP trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023 của Bộ Y tế sửa đổi,

bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về ATTP do Bộ trưởng Bộ

Y tế ban hành;

Căn cứ Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Chủ tịch Quốc

hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân;

 Căn cứ Công văn số 1395/SYT-ATTP ngày 15/9/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn triển khai an toàn thực phẩm;

Căn cứ vào tình hình thực tế, việc đảm bảo an toàn thực phẩm dịp Tết

Trung thu năm 2025 trên địa bàn xã Mỏ Cày;

Theo đề nghị của phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 255/TTr-VHXH

ngày 25/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm dịp Tết

Trung thu năm 2025 (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra liên ngành), như sau:

1. Trưởng đoàn: Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.

2. Phó Trưởng đoàn: Đại diện lãnh đạo phòng Kinh tế.

3. Các Thành viên:

- Đại diện các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phụ trách Y tế (kiêm Thư ký);

- Đại diện Công an xã;

- Đại diện Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

* Mời đại diện các cơ quan, đơn vị sau đây tham gia với tư cách là

thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành:

- Đại diện Đội Quản lý thị trường số 2;

- Đại diện Trung tâm Y tế Mộ Đức;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

Điều 2. Phòng Văn hoá - Xã hội là cơ quan thường trực của Đoàn kiểm

tra liên ngành. Đoàn kiểm tra liên ngành được sử dụng dấu của Phòng Văn hoá

- Xã hội khi Trưởng đoàn ký văn bản và sử dụng dấu của Phòng Kinh tế khi

Phó Trưởng đoàn ký. Thành viên của Đoàn kiểm tra liên ngành hoạt động theo

chế độ kiêm nhiệm. Trưởng đoàn có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể

cho các thành viên.

Điều 3. Chức năng và nhiệm vụ:

1. Triển khai Kế hoạch kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm Tết Trung

thu năm 2025 trên địa bàn xã.

2. Tiến hành kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an

toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch

vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn; tập trung ưu tiên các cơ sở sản

xuất, kinh doanh bánh trung thu, bánh kẹo, nước giải khát, thực phẩm truyền

thống tại các cơ sở nhỏ lẻ; cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống. Kịp thời truy

xuất thu hồi các sản phẩm không bảo đảm an toàn thực phẩm, xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm và công khai tên cơ sở, địa chỉ, loại sản phẩm vi phạm trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

3. Báo cáo kết quả kiểm tra về Ủy ban nhân dân xã và Sở Y tế theo quy

định.

4. Đoàn kiểm tra Liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Thủ trưởng các phòng:

Văn hoá - Xã hội, Kinh tế xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

các cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Y tế tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Nam

		2025-09-26T10:36:11+0700

		2025-09-26T14:30:51+0700

		2025-09-26T14:30:51+0700

		2025-09-26T14:30:51+0700

		2025-09-26T14:30:51+0700